
    Zápis z 68. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  68    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  7. 4. 2021 

 
 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 
 
Omluveni:       
 
 
Program schůze: 

 
1) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
2) Program 15. zasedání ZM  
3) Směnná smlouva s LDO Přibyslav 
4) Nákup komunálního traktoru 
5) Investiční činnost  
6) Dotace Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva vnitra 
7) Uzavření pracovního poměru na dobu určitou 
8) Sponzorský dar  - Svaz neslyšících a nedoslýchavých  osob v ČR 
9) Sponzorský dar - Linka bezpečí 
10) Žádost o dotaci na ošetření stromů 
11) Kupní smlouva – pomník padlého Jaroslava Balouna 
12) Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 
13) Vyřazení majetku 
14) Naše noviny 
15) Nákup pozemků v k.ú Údavy 
16) Dohoda o provedení práce 
17) Dodatky smluv s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
18) Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z SFDI 
19) Různé 

 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2021 
Usnesení: 
Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 5/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
o částku 355 472,41 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 355 472,41  Kč. 
Hlasování: 5-0-0 

 
2. Program 15. zasedání ZM 

Usnesení: 
 Rada města schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 15. dubna 2021. 
 Hlasování: 5-0-0 

 
3. Směnná smlouva s LDO Přibyslav 

Usnesení: 
Rada města: 
1. projednává Směnnou smlouvu mezi podílnickými obcemi a LDO Přibyslav, která řeší  směnu nově 

vytvořeného pozemku parc. č. 21/8 o výměře 527 m2 (ostatní plocha), pozemku parc. č. st. 268 
o výměře 654 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby č. ev. 51 (stavba občanského vybavení) 
vše v k. ú. Staré Ransko a pozemek parc. č. 743/3 o výměře 101 m2 (vodní plocha) v k. ú. Hodíškov 
výměnou za pozemky trvalých lesních porostů parc. č. 442 o výměře 384 m2 (lesní pozemek), parc. č. 
458 o výměře 32654 m2 (lesní pozemek) a  parc. č. 461 o výměře 29306 m2 (lesní pozemek) v  
katastrálním území Budeč u Žďáru nad Sázavou. 

2. doporučuje směnu zastupitelstvu ke schválení. 
 Hlasování: 5-0-0 



    Zápis z 68. schůze rady města, strana 2 z 4 

4. Nákup komunálního traktoru  
Usnesení: 
 Rada města  
1. schvaluje nákup komunálního traktoru pro Služby města Ždírec nad Doubravou 
2. projedná cenové nabídky na nákup komunálního traktoru na příští schůzi rady města. 

 Hlasování: 5-0-0 
 
5. Investiční činnost 

Usnesení: 
 Rada města:  
1. schvaluje cenovou nabídku odvodnění okolí cyklostezky na Krucemburk, kterou předložila firma 

Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, 58263 Ždírec nad Doubravou,  (IČ: 05798400). Cena za 
dílo je 69 841 Kč včetně DPH.     

2. schvaluje cenovou nabídku na výrobu velké skříně na šanony a regály do spisovny v prostorách 
městského úřadu, kterou předložila firma Pavel Sotona, K Borovině 587, Ždírec nad Doubravou.  
(IČ: 72810441). Cena za dílo je  52 154 Kč bez DPH, 

3. schvaluje cenovou nabídku údržby a servisu klimatizačních jednotek v prostorách městského úřadu, 
kterou předložila firma Jaroslav Sokol, Breitcetlova 880/9, Praha 9.  (IČ: 11598905). Cena za dílo je  
35 432 Kč včetně DPH. 

 Hlasování: 5-0-0  
 
6. Dotace Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva vnitra 

Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí:  
1. změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj, prodloužení termínu realizace 

projektu „13 TI Ždírec nad Doubravou“ do 30. 9. 2022 a předložení dokumentace k závěrečnému 
vyhodnocení dotace do 30. 11. 2022.  

2. rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva vnitra, prodloužení termínu realizace projektu 
„Výstavba hasičské zbrojnice“ do 31. 5. 2022 a předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení 
dotace do 30. 11. 2022.  

 Hlasování: 5-0-0  
 
7. Uzavření pracovního poměru na dobu určitou 

Usnesení: 
Rada města schvaluje přijetí zaměstnance organizační složky Kulturní zařízení města na dobu určitou. O 
výběru uchazeče o zaměstnání rozhodne komise ve složení Ing. František Němec, Zdeňka Lédlová, Dana 
Josková, Pavlína Brychtová. 
Podmínky pracovního poměru: 
1. pracovní poměr na dobu určitou do 30. 4. 2024, 
2. začátek pracovního poměru od 1. 5. 2021, 
3. pracovní požitky dle platných předpisů a v souladu s rozpočtem města na rok 2021. 

       Hlasování: 5-0-0 
 

8. Sponzorský dar - Svaz neslyšících a nedoslýchavých  osob v ČR 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. projednává žádost o sponzorský dar Svazu neslyšících a nedoslýchavých  osob v ČR, z.s., oblastní 

výbor Havlíčkův Brod dle žádosti MŽ/419/2021-1, 
2. schvaluje finanční dar ve výši 3 000 Kč, který bude poskytnut na základě darovací smlouvy. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

9. Sponzorský dar - Linka bezpečí 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. projednává žádost o sponzorský dar Linky bezpečí z.s., dle žádosti MŽ/460/2021-1, 
2. schvaluje finanční dar ve výši 2000 Kč, který bude poskytnut na základě darovací smlouvy. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
 



    Zápis z 68. schůze rady města, strana 3 z 4 

 
 

10. Žádost o dotaci na ošetření stromů 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci k regionálnímu pracovišti AOPK Správy CHKO Žďárské 
vrchy na ošetření stromů ve Ždírci nad Doubravou, Kohoutově a Horním Studenci. Jedná se o 9 stromů. 
Cenová nabídka na ošetření stromů je 65 200 Kč. Dotace je ve výši 100%. 
Hlasování: 5-0-0 
 

11. Kupní smlouva – pomník padlého Jaroslava Balouna 
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje podmínky kupní smlouvy na nákup pomníku padlého Jaroslava Balouna od Ing. Aloise 

Rainberga, bytem Dražkovice 1, Pardubice (k.ú. Stružinec p.č. 136/1), 
2. akceptuje smluvní kupní cenu ve výši 1 Kč,  
3. bere na vědomí žádost o dotaci z Ministerstva obrany na opravu pomníku, 
4. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

            Hlasování: 5-0-0 
 

12. Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 
Usnesení: 
Rada města:  
1. revokuje usnesení 02/64/2021 ze schůze rady č. 64 dne 24. 2. 2021, 
2. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 17 v DPS Nad Řekou 560 od 15. 4. 2021 

s xxxxxxxx, bytem Na Balkáně 41, Ždírec nad Doubravou, MŽ/1629/2019, 
3. stanovuje cenu měsíčního nájemného bytu č. 17 na 1 350 Kč, další podmínky nájemní smlouvy budou 

shodné s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 
Hlasování: 5-0-0 
 

13. Vyřazení majetku 
Usnesení: 
Rada města schvaluje:  
1. vyřazení z majetku - travní žací stroj  Starjet  18 HP, červený  + radlice, pořizovací cena 119 500 Kč, 

zůstatková cena 25 210 Kč, zařazen 2. 5. 2005 – nefunkční, oprava nerentabilní, 
2. ukončení strojního pojištění pro vyřazený stroj u Kooperativa pojišťovna a.s. 
Hlasování: 5-0-0 
 

14. Naše noviny 2020 
Usnesení: 
Rada města bere na vědomí:  
1. náklady na vydávání, tisk a distribuci měsíčníku Naše noviny za rok 2020 (1340 výtisků za měsíc) ve 

výši 260 017,25 Kč, 
2. příjmy z prodeje inzerce v novinách v roce 2020 ve výši 30 147 Kč. 
Hlasování: 5-0-0 
 

15. Nákup pozemků v k.ú. Údavy 
Usnesení: 
Rada města:  
1. bere na vědomí nabídku prodeje pozemků v k.ú. Údavy p.č. 234/6 a p.č. 346/3 od Státního statku 

Jeneč, státní podnik v likvidaci, IČ:00016918, Třanovského 622/1, 163 00  Praha 6 Řepy, navazující na 
pozemky sousedící s pozemky města Ždírec nad Doubravou, 

2. doporučuje ke schválení zastupitelstvem města. 
Hlasování: 5-0-0 
 
 
 
 
 
 



    Zápis z 68. schůze rady města, strana 4 z 4 

16. Dohoda o provedení práce 
Usnesení: 
Rada města schvaluje uzavření dohody o provedení práce s xxxxxxxxxxx, Sobíňov za účelem přípravy 
knihy „Ždírec nad Doubravou včera a dnes“. 
Hlasování: 5-0-0 
 

17. Dodatky smluv s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  ze dne 22. 12. 2004, který upravuje ceník uložení odpadu na 

sběrný dvůr,  
2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o odstranění odpadu č. 00268542/001/2018  ze dne 27. 3. 2018, 

který upravuje podmínky a ceny uložení směsného komunálního odpadu.  
3. pověřuje starostu podpisem dodatků smluv. 
Hlasování: 5-0-0 
 

18. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z SFDI 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. schvaluje smlouvu č. 670/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 na akci „Ždírec nad Doubravou - Kohoutov, chodník při silnici 
I/34“ ve výši 540 320 Kč,  celková cena za dílo je 1 013 649 Kč s DPH, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 5-0-0 
 

19. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) informaci o provozu a činnosti LDO Přibyslav,  
b) příští jednání rady města se uskuteční 28. dubna 2021 od 15.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
         
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.         Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


